1

SÍNTESE 24 de junho de 2016

Diário Oficial da União - Nº 120 - Seção 1 - pág. 150

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
1ª CÂMARA

EXTRATO DE PAUTA

Órgão/Entidade/Unidade: Ministério Público Militar
Representação legal: não há
014.995/2016-6
Natureza: Atos de Admissão
Interessados: Fernando Simoes de Carvalho Chagas; Frederico Fernandes Moesch

Diário Oficial da União - Nº 120 - Seção 2 - pág. 46

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 88, DE 22 DE JUNHO DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, EM EXERCÍ-
CIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 124,
inciso XIII, alínea “c”, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

 Art. 1º Designar o Procurador da Justiça Militar Samuel Pereira, titular
do 1º Ofício Geral da Procuradoria de Justiça Militar em Salvador/BA, para oficiar
nos autos do IPM 120-45.2015.7.06.0006, em trâmite na Auditoria da 6ª Circunscri-
ção Judiciária Militar, acompanhá-lo e, ao final, requerer o que entender de direito.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ROBERTO COUTINHO

Diário Oficial da União - Nº 120 - Seção 2 - pág. 49

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 136, DE 23 DE JUNHO DE 2016

 O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABA-
LHO DA 7ª REGIÃO, no exercício da presidência, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o artigo 35, inciso I, da Lei nº 8.112/90, com a nova redação
dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, e art.93 do Regimento Interno, com a nova
redação dada pela Resolução nº 450/2012, e tendo em vista o Processo TRT nº
1270/2016, resolve:

 Exonerar, a contar de 13.06.2016, o bacharel em Direito, MARCIO

ANTÔNIO PONTES IBIAPINA, Analista Processual do Ministério Público
Militar, cedido a esta Corte, do cargo em comissão, CJ4, de Secretário-Geral da
Presidência, oriundo da Lei nº 5.645/1970, estruturado e alterado pelas de nºs
7.267/1984 e 11.416/2006 e Atos nºs 09/1975 e 121/1985 da Presidência deste
Regional. Fortaleza,

JEFFERSON QUESADO JÚNIOR

Diário Oficial da União - Nº 120 - Seção 3 - pág. 128 e 129

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 32/2012-MPM. Processo:  08160.004516/2016-
78. Contratante:   Ministério Público Militar. Contratada: RHM CELES - ME.
CNPJ: 10.652.114/0001-70. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
de prestação de serviços ginástica laboral para atender a Procuradoria de Justiça
Militar em Campo Grande/MS. Vigência: 11/6/2016 a 10/6/2017. Data de
assinatura: 10/6/2016. Assinam: Francisco Lopes Neto, Diretor-Geral, pelo MPM
e Regina Helena Monnerat Celes, pela contratada.

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 18/2013-MPM. Processo: 08160.009071/2016-
12. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: World Digital Informática
Ltda. CNPJ: 08.294.170/0001-38. Objeto: Alteração do contrato de prestação de
serviços de reprodução de cópias e impressões monocromáticas, com fornecimento
de máquinas copiadoras/impressoras, tecnologia digital. Valor mensal estimado: R$
13.164,38. Valor anual estimado: R$ 157.972,58. Data de assinatura: 13/06/2016.
Assinam: Francisco Lopes Neto, Diretor-Geral, pelo MPM e Cláudio Borges de
Castro e Silva, pela contratada

Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2013-MPM. Processo nº: 08160.005385/2016-
46. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: Inovação Comércio e
Serviços Ltda - EPP. CNPJ: 15.277.274/0001-08. Objeto: Repactuação do contrato
de prestação de serviços de recepcionista para atender a Procuradoria de Justiça
Militar em São Paulo. Valor mensal estimado: R$ 5.491,52. Valor anual estimado:
R$ 65.898,24. Data de assinatura: 21/6/2016. Assinam: Francisco Lopes Neto,
Diretor-Geral, pelo MPM e Ana Paula Afonso,   pela contratada.

2

SÍNTESE 24 de junho de 2016